2

[*Sin data*]

Testamento de Lázaro, hijo de Fortún Aznárez de Tarazona, por el que deja sus bienes, entre ellos, el castillo de Nouallas, a la Orden del Temple.

A. H. N. Orden de San Juan, leg. 171-174, (lit. 6, nº 1). Primera mitad del siglo XII.

Publ. LACARRA, J. M., *Documentos para el estudio de la reconquista y repoblación del valle del Ebro*, op. cit., t. II, doc. nº 426.

In Dei nomine. Ego Lazaro, filio de Fortum Acenarez de Tirasona, dono et concedo ad illos frates Milicie Templi in primis corpus meum et meas armas et meo cauallu, et leuent me ad Nouellas post mortem meam ad sepeilliendum. Et dono ad Deo et a fratribus Milicie Templi illum kastrum cum sua uilla et cum suis pertinentiis quas habet e habere debet totum ab integrum, scilicet Nouallas, sicut meo pater illum ganauit Fertun Acenarz et mihi illud donauit. Et hoc donatium facio fratribus predictis pro anima: de meo patre et de mea matre et pro mea anima et de omnibus parentibus meis. Verumtamen quantum mea mater uiuit sit illa domna de hoc toto, et in suos dies non uendat hoc toto neque donet uel inpingoret, sed post mortem suam remaneat ad illa mason Milicie Templi totum ab integrum sicut superius scriptum est. Et rogo uos mea domna mater, sicut bonus filius rogat suam bonam matrem, pro amore Dei et karitate, ut uobis placeat hoc testamentum quod ego facio. Et insuper dono ad Pelaio meo escutero uno exarico in Nouallas, nomine Iucef Abin Eiza, per seruicium quem mihi fecit. Et similiter laxo ad mea amma Urraca Arceç uno exario in Nouallas qualem illos fratres meliorem uiderint. Et de hoc supra scripto de istos exaricos, Pelaio meo escutero e mea amma, faciant suam propriam uoluntatem, ey post mortem suam remaneat ad suam posteritatem per secula cunta. Et de hoc supra scripto ego Lazaro facio omenage fratribus supra dictis optimo corde et spontanea uoluntate, et mitto manus meas inter illas de frater Lop de Sada et osculaui eum, ut si ego sanauerim de ista infirmitate, quod ego si uolueru ad aliam religionem uenire non me mittam nisi ad domum Milicie Templi. Et de hoc supra scripto sunt testes, uisores et auditores: Don Michael de Nouallas, et don Gaston de Tena, et don Petro de Fraella. Ego Pere de Bernos scripsi hanc kartam iussu predicti Lazari et hoc sig [*signo*] num feci.